Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта

          Настоящим МКУ  «Управление сельского хозяйства» муниципального района Сергиевский извещает о начале обсуждения проекта Постановления «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Сергиевский от 27.04.2017 г. № 431 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» и сборе предложений заинтересованных лиц.

1. Предложения принимаются по адресу: Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск, ул. Гагарина, 2А а также по адресу электронной почты: serganimale@yandex.ru
Получить информацию можно по телефону: 8(84655) 2-10-25
2. Срок приема предложений заинтересованных лиц:  с 15.05.2025 г. по 24.05.2025 г.
Предложения   вносятся относительно содержания проекта муниципального нормативного акта, возможных последствий его применения и альтернативных вариантов правового регулирования, а также относительно совершенствования практики применения    действующих    нормативных   правовых   актов, исключающего необходимость принятия проекта муниципального нормативного правового акта.
3. Предполагаемый срок (дата) вступления в силу проекта нормативного акта в случае его принятия:   вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Цель предлагаемого правового регулирования:  эффективное использование средств областного и федерального бюджетов, направляемых на реализацию в 2025 году отдельных мероприятий государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области», утверждённой постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624.
5.  Описание   проблемы, на решение которой направлен предлагаемый к отражению в проекте муниципального нормативного акта способ правового регулирования, и описание способа правового регулирования, основных условий его применения - приведение муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством Самарской области: приведение муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством Самарской области.
6. [bookmark: Par47] Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного акта в случае его принятия, а также сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода при введении в    действие   проекта   нормативного   акта   в   случае   его   принятия: сельскохозяйственным товаропроизводителям, признанным таковыми в соответствии с частью 1 и пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства», организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим производство сельскохозяйственной продукции на территории Самарской области, в целях возмещения понесённых ими затрат на развитие молочного скотоводства Самарской области.
7. Информация о разработчике:
Наименование: МКУ «Управление сельского хозяйства» муниципального района Сергиевский Самарской области.
Местонахождение: Самарская область, Сергиевский район, с. Сергиевск,                   ул. Гагарина, 2А
контактный телефон (телефоны): 8(84655) 2-10-25
адрес электронной почты: serganimale@yandex.ru
Иная информация, относящаяся, по мнению органа, проводящего ОРВ, к сведениям о разработке проекта муниципального нормативного акта отсутствует.